constante do Estudo Técnico Preliminar. 
1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto 
Municipal nº 15.803/2023, de 20 de dezembro de 2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR DO CONTRATO  
2.1 – O valor do presente contrato é de R$ 320.200,00 (trezentos e vinte mil e duzentos reais), 
conforme definido na proposta apresentada. 
3.1.1 - No preço já estão inclusos todos os custos e despesas, inclusive transporte, taxas, impostos, 
encargos sociais, emolumentos, BDI e outro relacionados à execução do objeto deste Contrato.

[...]

NÃOTECIDO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA COM 
DESENHO ANTIDERRAPANTE COLADO E COSTURADO 
NAS LATERAIS, RESISTENTE AO CONTATO COM O 
CALOR E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL CONFORME 
REQUISITOS DE QUALIDADE E DURABILIDADE APOSTOS 
ABAIXO; 

UND 200 R$ 522,00 R$ 104.400,00 

VALOR TOTAL: R$ 320.200,00 (trezentos e vinte mil e duzentos reais). 

São Mateus/ES, 24 de novembro de 2025. 

RICARDO BORGO FEITOSA 
Secretário Municipal de Defesa Social, Gestão